1

2021年 8月 5日

各 位

会 社 名  エア・ウォーター株式会社

代表者名 代表取締役会長 豊田 喜久夫

  （コード番号：4088  東証第一部、札証）

問合せ先 上席執行役員

        広報・IR部長 井上 喜久栄

（TEL．06-6252-3966）

2022年 3月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年 5月 12日に公表しました 2022年 3月期（2021年 4月

1日～2022年 3月 31日）の第 2四半期（累計）および通期の連結業績予想を下記のとおり修正することと

しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）2022年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

（２）2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

売上収益 営業利益
税引前

四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的

1株当たり

四半期利益

前回発表予想（A）

(2021年 5月 12日公表）

百万円

410,000

百万円

25,000

百万円

24,300

百万円

14,300

円 銭

63.34

今回修正予想（B）  420,000 30,000 30,000 19,000 84.09

増減額（B－A） 10,000 5,000 5,700 4,700

増減率（％） 2.4 20.0 23.5 32.9

【ご参考】前期実績

(2021年 3月期第 2四半期)
374,423 19,561 18,825 10,710 47.08

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

(2021年 5月 12日公表）

百万円

880,000

百万円

58,000

百万円

56,500

百万円

36,000

円 銭

159.46

今回修正予想（B）  890,000 63,000 62,000 41,000 181.41

増減額（B－A） 10,000 5,000 5,500 5,000

増減率（％） 1.1 8.6 9.7 13.9

【ご参考】前期実績

(2021年 3月期)
806,630 51,231 49,651 27,367 120.98

2

２．修正の理由

  当第 1四半期におきまして、産業ガス関連事業では、半導体関連向けの製品需要が増加するとともに、

新型コロナの感染再拡大による影響を懸念していたインドでの事業が順調に推移しました。また、医療

関連事業における病院向けビジネスの需要回復に加え、ケミカル関連事業における製品市況の好転や農

業・食品分野における生産・物流コストの改善が進展したこと、さらに、グループ全体で働き方改革を

はじめとした業務運営の効率化等に取り組んだことにより、事業全般にわたる収益改善が当初の想定を

上回るペースで進捗しました。

第 2四半期におきましても、こうした状況が継続することが見込まれることを踏まえ、2022年 3月期

の第 2四半期（累計）および通期の連結業績予想を上方修正するものです。

※上記の予想は本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上